

Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS Sistema de Apoio ao Processo Legislativo



COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02024/08/01000222	
Número / Ano	000222/2024
Data / Horário	01/08/2024 - 14:19:00
Assunto	Ofício Gab. nº 349/2024 - Resposta ao Pedido de Informações nº 17/2024.
Interessado	Prefeito Municipal
Natureza	Administrativo
Tipo Documento	Oficio do Gabinete do Prefeito
Número Páginas	2
Emitido por	Josiano



Ofício Gab. nº 349/2024

Serafina Corrêa, RS, 01 de agosto de 2024.

Sua Excelência
Vereador Daniel Morandi
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Pedido de informações nº 17/2024.

O Prefeito Municipal vem, por meio deste, informar em resposta ao Pedido de Informações n° 17/2024 que " AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DETALHADAS REFERENTES AO USO DE BRITA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA NO PERÍODO DE 01/01/2024 ATÉ A PRESENTE DATA:

- 1) Quantidade de entrada e saída de brita.
- 2) Destino e local de utilização da brita.

Além disso, solicitamos cópias dos seguintes documentos:

- 1) Cadernos de controle de bordo.
- 2) Relatórios de abastecimento.
- 3) Planilha de entrega das britas, especificando o destino das britas.
- 4) Notas fiscais de entrada.

. Em resposta segue em anexo Memorando Interno n° 53/2024 recebido da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Agronegócio onde constam esclarecimentos referentes as informações solicitadas.

Valdir Bianchet Prefeito Municipal



Memorando Interno nº 53/2024

Serafina Corrêa, 30 de julho de 2024.

De: Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Agronegócio

Para: Secretaria de Administração e Recursos Humanos

Ementa: Resposta ao Pedido de Informações nº 17/2024.

Em resposta ao Pedido de Informações nº 17/2024 que solicita informações detalhadas sobre o uso de brita pela Secretaria de Agricultura vimos por meio deste informar que as referidas informações e documentos requisitados encontram-se arquivadas na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Agronegócio e no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Transito e Desenvolvimento Urbano, tendo este, como responsável pela manutenção do sistema de entrada e saída dos materiais, servidor efetivo no cargo de Almoxarife, estando à disposição dos vereadores para sanar dúvidas.

Devido ao grande volume de cópias solicitadas neste pedido, priorizamos a economicidade, mas prezamos pela transparência optando por disponibilizar aos nobres vereadores caso desejarem.

Desde já agradecemos e ficamos a disposição para posteriores esclarecimentos. Atenciosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal